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СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ « ХОШУН-УЗУРСКОЕ»
        
ПРОТОКОЛ  № 39
                      Заседания совета депутатов сельского поселения « Хошун-Узурское»

от 25  декабря 2017  года	
у.Хошун-Узур

   Всего депутатов :  – 8 человек, в том числе: Будажапов Баясхалан Дымбрылович, Очиров Бимба-Цырен Валерьевич, Гомбоев Базаржап Чимит-Цыренович, Ракшеев Баир Цыбикович,  Эрдынеева Санжидма Шагдаровна, Дашинимаев Цыден-Бальжир Мижитович, Дашиева Екатерина Бадмажаповна.
Присутствуют: Очиров Бимба-Цырен Валерьевич, Ракшеев Баир Цыбикович,  Гомбоев Базаржап Чимит-Цыренович, Дашиева Екатерина Бадмажаповна,  Эрдынеева Санжидма Шагдаровна, Дашинимаев Цыден-Бальжир Мижитович
Отсутствуют:  – Дырхеев Баир Сергеевич, Будажапов Баясхалан Дымбрылович.

Председатель  заседания  – Иванов Жаргал Дамбиевич - председатель Совета Депутатов сельского поселения «Хошун-Узурское», секретарь – Эрдынеева Санжидма Шагдаровна.
Кворум для работы сессии имеется.
Глава муниципального образования сельского поселения «Хошун-Узурское», председатель Совета депутатов сельского поселения Иванов Жаргал Дамбиевич,   предлагает вниманию депутатов повестку сессии:                                 
                                       НА ПОВЕСТКЕ ДНЯ:
1. О  местном  бюджете МО СП  « Хошун-Узурское» на  2018 год и плановый период 2019 и 2020 гг.» - проект;
2. О внесении изменений и дополнений в решение « О бюджете   МО СП   « Хошун -Узурское» на 2017 год.
3. О внесении изменений в Решение Совета Депутатов  от 10.07.2014г. № 29 «Об установлении и введении в действие налога на территории муниципального образования «Хошун-Узурское»
4. О сокращении расходов на реализацию  Решений совета депутатов МО СП «Хошун-Узурское»   от «28 » февраля 2014г.  № 23, 24
5. 

Зачитывается повестка собрания. Проголосовали все - за, против нет. Повестку утвердили единогласно.
Иванов Ж.Д.- глава сельского поселения.
 – Переходим к рассмотрению  вопроса  «О местном бюджете МО СП  « Хошун-Узурское» на  2018 год и плановый период 2019 и 2020 гг.» ;
По этому вопросу выступит специалист Гомбожапова Л.Б.
Зачитывается  проект решения. 	
Председательствующий… Прошу проголосовать.
Проголосовали за единогласно, против и воздержавшихся – нет. (Решение №96)
Иванов Ж.Д. Переходим к рассмотрению первого вопроса «О внесении изменений в бюджет 2017 года муниципального образования сельского поселения «Хошун-Узурское»
По этому вопросу выступит специалист Гомбожапова Л.Б.
Председательствующий… Прошу проголосовать, кто за данное внесение изменений.
Проголосовали за единогласно, против и воздержавшихся – нет. (Решение №97)
  Иванов Ж.Д. Переходим к рассмотрению  вопроса О внесении изменений в Решение Совета Депутатов  от 10.07.2014г. № 29 «Об установлении и введении в действие налога на территории муниципального образования «Хошун-Узурское»


По этому вопросу выступит специалист Омбоева Л.К.
Зачитывается  проект решения. 	
Председательствующий… Прошу проголосовать.
Проголосовали за единогласно, против и воздержавшихся – нет. (Решение №98)
                                                              
Иванов Ж.Д. Переходим к рассмотрению  вопроса «О сокращении расходов на реализацию  Решений совета депутатов МО СП «Хошун-Узурское»  от «28 » февраля 2014г.  № 23, 24

По этому вопросу выступит специалист Гомбожапова Л.Б.
Зачитывается  проект решения. 	
Председательствующий… Прошу проголосовать.
Проголосовали за единогласно, против и воздержавшихся – нет. (Решение №99)

На этом сессия Совета депутатов сельского поселения закончила свою работу. 

Председатель Совета депутатов  
сельского поселения                                                                           Ж.Д. Иванов 

Секретарь Совета депутатов
сельского поселения                                                                           С.Ш. Эрдынеева         
